Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 9° TERMO ADITIVO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2021

Processo Licitatório n° 020/2021
Pregão Eletrônico RP n° 014/2021

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no
artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao 9° Termo Aditivo à Ata de
Registro de Preço n° 023/2021, firmado em 21/12/2021, em virtude de erro
material/digitação constante na Cláusula Primeira nos preços unitários atuais,
retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

" ... CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 05, 25, 31, 35, 71, 72, 76, 91 e 116 presentes no
Anexo Único da Ata RP, que ficam, a partir desta data, realinhados nos seguintes
termos:

Empresa: BHMINAS CESTAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA EPP
CNPJ: 24.271.187/0001-26

ITEM UN DESCRIÇÃO MARCA

PREÇO
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

05 PCT AÇUCAR CRISTAL - 5KG
CRISTAL

DE MINAS
13,08 17,70

25 CX BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA AYMORÉ 15,95 21,45

31 CX
BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA
E SAL

AYMORÉ 15,29 20,94

35 CX
BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE
LEITE 1,5 KG

RACINI 10,35 15,70

71 KG
LEITE EM PO INTEGRAL
EMBALAGEM 1 KG

RIO FORTE
26,83

31,10

72 LT LEITE INTEGRAL LONGA VIDA QUATÁ 3,89 4,22

76 PT
MARGARINA VEGETAL COM
SAL - 500 G POTE

DELÍCIA
SUPREMA

5,71 7,30

91 FR
OLEO VGETAL COMESTIVEL A
BASE DE

VELEIRO 7,58 9,04

116 LT
SUCO CONCENTRADO DE UVA
1 LITRO

IMPERIAL 5,94 7,57

 ..."

LEIA-SE:

" ... CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 05, 25, 31, 35, 71, 72, 76, 91 e 116 presentes no
Anexo Único da Ata RP, que ficam, a partir desta data, realinhados nos seguintes
termos:

D4Sign 1a695f3a-6652-4593-91cd-cd2a45a0ab56 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

Empresa: BHMINAS CESTAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA EPP
CNPJ: 24.271.187/0001-26

ITEM UN DESCRIÇÃO MARCA

PREÇO
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

05 PCT AÇUCAR CRISTAL - 5KG
CRISTAL

DE MINAS
15,96 17,70

25 CX BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA AYMORÉ 18,22 21,45

31 CX
BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA
E SAL

AYMORÉ 16,41 20,94

35 CX
BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE
LEITE 1,5 KG

RACINI 12,78 15,70

71 KG
LEITE EM PO INTEGRAL
EMBALAGEM 1 KG

RIO FORTE
25,77

31,10

72 LT LEITE INTEGRAL LONGA VIDA QUATÁ 4,06 4,22

76 PT
MARGARINA VEGETAL COM
SAL - 500 G POTE

DELÍCIA
SUPREMA

6,59 7,30

91 FR
OLEO VGETAL COMESTIVEL A
BASE DE

VELEIRO 8,12 9,04

116 LT
SUCO CONCENTRADO DE UVA
1 LITRO

IMPERIAL 6,14 7,57

..."

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2021.
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA)
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

D4Sign 1a695f3a-6652-4593-91cd-cd2a45a0ab56 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 28 de dezembro de 2021,

08:23:48

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - 9° TERMO DE ADITIVO – ATA RP
023-2021 pdf
Código do documento 1a695f3a-6652-4593-91cd-cd2a45a0ab56

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

23 Dec 2021, 12:11:06
Documento 1a695f3a-6652-4593-91cd-cd2a45a0ab56 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-12-23T12:11:06-03:00

23 Dec 2021, 12:14:34
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-12-23T12:14:34-03:00

23 Dec 2021, 14:16:52
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 17366) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-12-23T14:16:52-03:00

27 Dec 2021, 08:17:21
O signatário danielebatista@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-12-27T08:17:21-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 28 de dezembro de 2021,

08:23:48

27 Dec 2021, 08:25:13
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 13294) -
Geolocalização: -19.6325904 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2021-12-27T08:25:13-03:00

27 Dec 2021, 09:04:38
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 1576) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-12-27T09:04:38-03:00

27 Dec 2021, 21:15:01
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 20984) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-12-27T21:15:01-03:00

28 Dec 2021, 08:23:36
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 12986) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2021-12-28T08:23:36-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5519e922b73855b240d94b993893c8e033c76f07741426c9e5f37a285bc2a599
(SHA512):c28cade1ab3863bdf328e479030dea4c8d4e5a9e1b25e1b62ce6ebbe87a3fa2cbcb3d264a9f8fb8179facff5df707e25f4e227e01828a2744c77d2eb6268b13d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6325904 -43.8959607

		2021-12-28T08:24:00-0300